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1. Опис навчальної дисципліни

	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 3
	Галузь знань
0304  ‑ право
(шифр, назва)
	Нормативна

	Модулів – 1
	Напрям
6.030401– Право
(шифр, назва)
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 1
	Спеціальність 
8.03040201 – 
Право
	5-й
	6

	Загальна кількість годин – 90
	
	Семестр

	
	
	11-й
	[bookmark: _GoBack]12

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:
аудиторних – 2
самостійної роботи студента – 58
	Освітньо-кваліфікаційний рівень:

Магістр права
	16 год.
	8

	
	
	Практичні

	
	
	16 год.
	8

	
	
	Самостійна робота

	
	
	58 год.
	74 год.

	
	
	Вид контролю:залік



Співвідношення кількості годин занять до самостійної роботи становить:
	для денної форми навчання – 1: 2
	для заочної форми навчання – 1: 5


2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Психологія слідчої діяльності – це один зі спеціальних курсів, який доповнює вивчення навчальної дисципліни «Основи загальної та правової психології». Предметом його вивчення є психологія суб’єкта кримінального провадження – слідчого під час досудового розслідування.
Глибоке засвоєння студентами психології слідчої діяльності є умовою формування кваліфікованих юристів, зокрема слідчих, а також прокурорів. суддів, захисників тощо.
Для всестороннього засвоєння психології слідчої діяльності необхідні знання таких дисциплін, як  кримінально-процесуальне право, криміналістика, юридична психологія, теорія оперативно-розшукової діяльності, загальної психології та ін.  В межах перерахованих дисциплін вивчаються відповідно такі питання: процесуальний статус слідчого під час досудового розслідування, вимоги яким він повинен відповідати, методи, які він використовує у своїй діяльності, тактичні правила проведення різноманітних процесуальних дій, зміст різноманітних процесів, які відбуваються під час досудового розслідування (конструювання версій, взаємодії слідчого з різними суб’єктами під час досудового слідства та ін.) психології суб’єктів кримінального процесу, 
Метою вивчення навчальної дисципліни є вироблення у студентів юридичного факультету Львівського національного університету імені Івана Франка вмінь і навичок щодо застосування психологічних знань під час практичної діяльності.
Завданнями вивчення даної навчальної дисципліни є: охарактеризувати слідчу діяльність як один з різновидів суспільної діяльності, виокремити та охарактеризувати її психологічну складову, дати психологічну характеристику особи слідчого, визначити психологічні критерії, яким він повинен відповідати, проаналізувати психологію суб’єктів, які беруть участь під час досудового слідства та взаємодію слідчого з ними.
У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен
Знати:
· поняття психології слідчої діяльності;
· місце психології слідчої діяльності у структурі юридичної психології;
· структуру психіки особи-слідчого;
· види пізнавальних процесів, які проявляються у слідчого під час здійснення досудового слідства;
· структуру емоційної сфери слідчого та її вплив на здійснення слідчим своїх повноважень;
· вольові риси слідчого;
· структуру особистості слідчого;
· види методів психологічного впливу та межі їх застосування під час досудового слідства;
· психологічні аспекти конструювання слідчих версій;
· психологічні особливості взаємодії слідчого з іншими суб’єктами під час досудового слідства;

		Уміти:
· застосовувати психологічні знання у практичній діяльності;
· давати психологічну характеристику різним процесам, які відбуваються під час досудового слідства;
· використовувати способи та методи, розроблені наукою психологією, під час досудового розслідування.
3. Програма навчальної дисципліни.

Змістовий модуль 1. Теоретичні питання та проблеми практики використання слідчим психологічних знань під час досудового розслідування.
Тема 1. Поняття та психологічна характеристика слідчої діяльності. 
Поняття психологічної діяльності слідчого. Місце психологічної діяльності слідчого в системі юридичної психології. Психологічні особливості слідчої діяльності. Психологічні засади досудового розслідування..
Тема 2. Психологічна характеристика особи слідчого.
Поняття та структура психограми слідчого. Психологічна готовність до слідчої діяльності. Пізнавальна діяльність слідчого. Мислення та інтуїція слідчого. Характеристика психоемоційної напруженості та детермінант слідчої діяльності. Вольові риси слідчого. Психологічні властивості слідчого. Внутрішнє переконання слідчого.
[bookmark: _Toc301095493]ТЕМА 3. Психологічні аспекти проведення досудового розслідування.
Психологічні етапи досудового розслідування. Психологія організації та планування слідчої роботи. Психологічні особливості конструювання слідчих версій. Психологія взаємодії слідчого з іншими суб’єктами під час досудового розслідування. Аналіз конфліктних ситуацій під час досудового слідства.
ТЕМА 4. Психологічні аспекти проведення слідчим слідчих (розшукових дій).
Психологія проведення слідчого огляду. Психологія проведення обшуку. Психологія слідчого експерименту. Психологія проведення пред’явлення для впізнання. Психологія допиту. Психологічний вплив у слідчій тактиці.

4. Структура навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усього
	У тому числі
	Усього
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср
	
	Л
	п
	лаб
	інд
	Ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Модуль 1

	Змістовий модуль 1. Загальна частина.

	Тема 1. Поняття та психологічна характеристика слідчої діяльності
	4
	2
	2
	
	
	10
	
	2
	2
	
	
	12

	Тема 2. Психологічна характеристика особи слідчого
	12
	6
	6
	
	
	19
	
	2
	2
	
	
	25

	Тема 3. Психологічні аспекти проведення досудового розслідування.
	4
	2
	2
	
	
	10
	
	2
	  2
	
	
	12

	Тема 4. Психологічні аспекти проведення слідчим слідчих (розшукових дій)
	12
	6
	6
	
	
	19
	
	2
	2 
	
	
	25

	Разом – змістовний модуль 1
	32
	16
	16
	
	
	58
	
	8
	8
	
	
	74

	Усього годин
	32
	16
	16
	
	
	58
	
	8
	8
	
	
	74






5. Теми практичних занять
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
Годин

	1
	Поняття та психологічна характеристика слідчої діяльності
	2

	2
	Психологічна характеристика особи слідчого
	6

	3
	Психологічні аспекти проведення досудового розслідування.
	2

	4
	Психологічні аспекти проведення слідчим слідчих (розшукових дій).
	6




6. Самостійна робота
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Поняття та психологічна характеристика слідчої діяльності.
	10

	2
	Психологічна характеристика особи слідчого.
	19

	3
	Психологічні аспекти проведення досудового розслідування.
	10

	4
	Психологічні аспекти проведення слідчим слідчих (розшукових дій).
	19

	
	Разом 
	58



7. Методи навчання
У ході викладання навчальної дисципліни підлягають використанню методи, спрямовані на:
- формування у студентів інтересу до пізнавальної діяльності й відповідальності за навчальну працю;
- забезпечення мисленнєвої діяльності (індуктивного, дедуктивного, репродуктивного й пошукового характеру);
- а також методи, пов´язані з контролем за навчальною діяльністю студентів. 
Серед методів навчання, зокрема, підлягають застосуванню наступні: розповідь, пояснення, бесіда, лекція, демонстрація, спостереження, практичне заняття.

8. Методи контролю
Поточний контроль здійснюється під час проведення практичних занять і має на меті перевірку рівня підготовленості студента до виконання конкретної роботи.
Підсумковий контроль проводиться з метою оцінювання результатів вивчання навчального курсу на завершальному етапі та передбачає семестровий контроль.
Семестровий контроль проводиться у формі заліку в обсязі навчального матеріалу, визначеного навчальною програмою, і в терміни, встановлені навчальним планом. Під час семестрового контролю враховуються результати здачі усіх видів навчальної роботи згідно із структурою залікових кредитів.


9. Розподіл балів, що присвоюється студентам
	Поточний контроль
	Підсумковий
контроль
	Семестровий
контроль (сума)

	Змістовий модуль 1
	
	50
	100

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	
	
	
	
	
	
	

	50
	50
	50
	50
	
	
	
	
	
	
	


Т1,  ... Т4 – теми змістових модулів, за результатами оцінювання яких у сукупності виводиться середній бал

Шкала оцінювання: Університету , національна та ECTS
	Оцінка
в балах
	Оцінка
ECTS
	
Визначення
	За національною шкалою

	
	
	
	Екзаменаційна оцінка, оцінка з диференційованого заліку
	Залік

	90 – 100
	А
	Відмінно
	Відмінно
	Зараховано

	81 – 89
	В
	Дуже добре
	Добре
	

	71 – 80
	С
	Добре
	
	

	61 – 70
	D
	Задовільно
	Задовільно
	

	51 – 60
	Е
	Достатньо
	
	



Протягом семестру проводиться 1 модульний контроль. Максимальна кількість балів, яка встановлюється для цих видів контролю, а також відповідність оцінок FX та F у шкалі ECTS, у балах та національній шкалі визначається Вченою радою факультету.

11. Рекомендовані джерела

ЗАКОНОДАВСТВО:
4. Конституція України: прийнята на п’ятій сесії Верховної Ради України 28 червня 1996 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1996. - № 30. – Ст. 141.
5. Кримінальний процесуальний кодекс України [Текст]: за станом на 26.04.2015 р. / Верховна Рада України. — Офіц. вид. — К.: Парлам. вид-во, 2015. — 207 с. — (Б-ка офіційних видань).
6. Закон України «Про оперативно-розшукову діяльність» від 18 лютого 1992 року / Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1992, N 22, ст.303 
7. Закон України «Про прокуратуру» від 5 листопада 1991 р. (зі змінами і доп.) // Відомості Верховної Ради (ВВР). – 1991. - № 53. – Ст. 793.
8. Закон України «Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві» від 23 грудня 1993 року N 3782-XII (зі змінами і доп.) // Відомості Верховної Ради України. – 1994., №11 (15.03.94). - ст. 51.
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